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Tomaszów Lubelski, dnia 03.11.2023 r. 
Numer sprawy: IR.271.12.2023       
  
Zamawiający: 
MIASTO TOMASZÓW LUBELSKI 
ul. Lwowska 57 
22-600 Tomaszów Lubelski 

- do wszystkich Wykonawców - 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.:  
„Rozbudowa drogi gminnej Nr 112080L – ul. Krucza w Tomaszowie Lubelskim”  
w ramach zadania „Modernizacja dróg publicznych na terenie Miasta Tomaszów 
Lubelski – etap III” 
 
A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3 i 7 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, 
Zamawiający: Miasto Tomaszów Lubelski zmienia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ) oraz udziela odpowiedzi na zapytania zgłoszone przez 
uczestników postępowania i wyjaśnia, co następuje: 

 
ZESTAW PYTAŃ NR 1 

Pytanie nr 1 
Czy zamawiający dopuści zmianę niwelety projektowanej kanalizacji burzowej w 
przypadku złych warunków gruntowych, utrudniających wykonanie kanalizacji 
zgodnie z dokumentacją projektową? 
Odpowiedź nr 1 
Na etapie realizacji zamówienia, Zamawiający przewidział możliwość zmiany 
umowy w przypadkach określonych w § 15 projektu umowy również w sytuacji, gdy 
konieczne będą zmiany w zakresie dokumentacji projektowej (zob. § 15 ust. 1 pkt 4, 
5, 6, 7, ust. 4). Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umowy po 
zapoznaniu się z uzasadnionym wnioskiem Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający dopuści zmianę terminu wykonania zadania w przypadku 
trudności z wykonaniem zakresu prac, objętych dokumentacją z uwagi na 
niekorzystne warunki gruntowe (poziom wody gruntowej może utrudniać 
wykonanie prac w określonym terminie szczególnie w okresie o nasilonych opadach 
atmosferycznych (jesień - wiosna) 
Odpowiedź nr 2 
Określony przez Zamawiającego termin wykonania zamówienia został podany w 
sposób umożliwiający Wykonawcy realne wykonanie zamówienia. Zamawiający 
może wyrazić zgodę na zmianę umowy w przypadkach określonych w § 15 projektu 
umowy. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umowy po 
zapoznaniu się z uzasadnionym wnioskiem Wykonawcy. 
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Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający ma określony graniczny termin na wykonanie całości zadania 
wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie pod groźbą utraty dofinansowania? 
Zwracamy uwagę zamawiającemu, że dokumentacja geologiczna opracowana była 
w miesiącu sierpniu 2021r., natomiast termin wykonania wymusza na wykonawcy 
wykonywanie prac ziemnych w okresie zimowo – wiosennym, w którym to terminie 
poziom wód gruntowych może w znacznym stopniu odbiegać od poziomu 
zakładanego w dokumentacji geologicznej. W przypadku wystąpienia innych 
warunków gruntowych niż opisane w dokumentacji geologicznej (z sierpnia 2021r.) 
termin wykonania zadania może znacznie się wydłużyć.  
a) Czy zamawiający na tą okoliczność przedłuży termin wykonania zadania i do 
jakiego maksymalnie terminu inwestycja musi być oddana do użytkowania? b) Czy 
zamawiający w przypadku przekroczenia terminu granicznego nie z winy 
wykonawcy będzie miał możliwości prawne do przedłużenia jego terminu, czy 
przerzuci odpowiedzialność za utratę dofinansowania na Wykonawcę i będzie 
domagał się odszkodowania? 
Odpowiedź nr 3 
Określony przez Zamawiającego termin wykonania zamówienia został podany w 
sposób umożliwiający Wykonawcy realne wykonanie zamówienia. Zamawiający 
może wyrazić zgodę na zmianę umowy w przypadkach określonych w § 15 projektu 
umowy. Ostateczny termin oddania zadania do użytkowania wynikający z umowy 
dofinansowania to listopad 2024 r. Odpowiedzialność Wykonawcy powstanie, gdy 
wystąpią przesłanki odpowiedzialności Wykonawcy wynikające z przepisów prawa. 
W przypadku kwestii spornych będą stosowane zapisy § 12, 13, 14 oraz 18 projektu 
umowy.  
 
Pytanie nr 4 
Proszę o wyjaśnienie treści SWZ – czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur 
częściowych, w jakich okresach będą mogły być wystawiane i po wykonaniu jakiego 
zakresu prac? 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający informuje, że dopuszcza fakturowanie częściowe zgodnie z zapisami 
zawartymi w § 3 ust. 13 i 14 projektu umowy. Wykonawca wystawi fakturę 
częściową za zakończony etap robót budowlanych i przedstawi Zamawiającemu 
wraz z protokołem zdawczo- odbiorczym i protokołem odbioru elementów robót 
potwierdzonym przez inspektora nadzoru.  
Zamawiający planuje płatności za fakturowanie częściowe w pierwszym półroczu 
2024 r. z zastrzeżeniem zapisów w § 15 ust. 1 pkt 11) projektu umowy. 
Dodatkowo Zamawiający przewiduje udzielenie zaliczki zgodnie z § 3a projektu 
umowy do kwoty 300.000,00 zł z uwzględnieniem zapisów w § 15 ust. 6 i 7. 
 
 

ZESTAW PYTAŃ NR 2 
Pytanie nr 1 
Czy odpowiedzi do pytań z przetargu „Rozbudowa drogi gminnej Nr 112080L –  
ul. Krucza w Tomaszowie Lubelskim” znak postępowania: IR.271.8.2023 
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udostępnione na platformie przetargowej w dniu 12.09.2023 („Odpowiedzi  
na pytania do SWZ”) i w dniu 14.09.2023 („Zmiana SWZ z dnia 14.09.2023 r.”)  
są wiążące dla obecnego postępowania przetargowego? 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający dopuszcza udzielone odpowiedzi na pytania z poprzedniego 
postępowania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dostęp do informacji znajduje się 
pod linkiem: 
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-58ae0817-26f4-
11ee-9aa3-96d3b4440790 
lub 
https://umtomaszowlubelski.bip.lubelskie.pl/index.php?id=557&p1=szczegoly&p2
=88706 
 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 
częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

C. W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia 
ofert oraz termin związania ofertą, tym samym, ulegają zmianie zapisy 
dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie: 

 
- w rozdziale 14 SWZ: 
w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest: 
Termin składania ofert: 07.11.2023 r., godz. 9.00. 
 
w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest: 
Termin składania ofert: 09.11.2023 r., godz. 9.00. 

 
w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest: 

Termin otwarcia ofert: 07.11.2023 r., godz. 9.30. 
 
w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest: 

 
Termin otwarcia ofert: 09.11.2023 r., godz. 9.30. 
 
- w rozdziale 15 SWZ: 
w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 
Wykonawca jest związany ofertą do dnia 06.12.2023 r. 
 
w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 
Wykonawca jest związany ofertą do dnia 08.12.2023 r. 
 

D. Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ powodują zmianę treści ogłoszenia 
o zamówieniu nr 2023/BZP 00455952 z dnia 2023-10-23 oraz zmiany 
terminów w postępowaniu zamieszczonym na: 
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c7d300ce-
6f13-11ee-a60c-9ec5599dddc1 
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Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane na platformie e-zamowienia w 
dniu 03.11.2023 r. pod numerem  2023/BZP 00476043 

 
E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez 

zmian. 
 
 

 

 
 

........................................................ 
(podpis kierownika Zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 
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